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товари. Кооператижа1 

пропонує достарчати своїм ] 
членам всі товари, які вагадь-

VU.

Спілка, яка через меобере- 
режмість а кредитуванню по
пала в таке положення, про я- 
ке говорилося в попередньому 
розділі, може зарадити лихо
ві лише при помочі цілковитої 
реорганізації

В такім случаю належить 
скликати негайно мгтінг, ухва
лити замкнення кредиту всім 
та перетворити спііку на прав
диву кооперативу.

Треба розпродати більше 
шерів новим чи старим ше- 
ровцям, які мають менше як 
вказане в статуті число ше
рів і роздобути в той спосіб 
потрібний для підтримки капі
тал. Тими грішми поплатити 
найбільш пекучі довги і уважа
ти, щоб менеджер на будуче 
не заліз знову в халепу.

Розуміється, найкраще до 
такого случаю цілком не до
пустити, але знаємо з досвіду, 
що такі случаі трапляються і

свято того травня
В ТРЕМ, Б. К.

СВЯТКУВАННЯ першого трав
ня В КЕПТАРЯ, АКТА.

і яке його .значіння. Toe. Вой ШТУЧНІ ДРОВА. ляе, що сам він йіколн не ба
чив ні одної з цих істот, але не 
одного разу натрапляв на їхні 
сліди.

Тубндьці кілька разів вла
штовували на них справжні об
лави, але їм ніяк не щастило 
спіймати хоч-би одну з цих і- 
стот. Але один малаєць знай
шов тр^'п такого "еспадака". 
То була дівчинка років 10. Ру
ки il ноги в неї були такі самі, 
як і в людей, але все тіло кри
те товстим шаром грубої шер-

но тримаетсья в такім сторі, 
на 5 процент нижче, як в дру
гих сторах. Пять процент на 
300 доларів робить 15 доларів 
в рік, заощаджених від разу 1 ького свята в Келгарн кало « 
при закупні товарів в копера- і ,іі° писати, поживнух*чи з сват 
тиві. Це є ліпше, як дивіденда ! куванням в нкших місцевостях, 
від шера при кінці року. і В багатьох великих і малих 

Скажім, що хтось має шер на і місцевостях Квропи,
100 доларів, або 4 шери по 25 полиця забороняла, переодіду 
доларів. Якої дивіденди він нма. робітництво десятками ти 
сподіється від своїх сто дола- ,яч демонструвало пе(к д бур-

На пер

тшшія говорив про значіння 
для робітництва робітничої пре 
сЯ7 а про значіння “Укр. Роб.
Вістей”. "Фари,-рижого Жит >«раІш ькі робітники щ.з

і "Робітниці" зокрема. То ' Уртують- я при відділ, Т> РФ усунення. 1 от.
Дім в Трснл, відсвяткували цього, в Німеччині, а потім і в 
день Першого Травня концерт | инших країнах з'явилися так

звані “штучні" дрова. Цей су
рогат дров виробляють з тир
си, стружок та кори, які спо
чатку товчуть, а потім стиска
ють на спеціяльних станках. 

Тяжко прііходнться робіт- надаючи "дровам" форму шруб 
кицтву провадити боротьбу в довжиною до метра з попереч
ній місцености через інтриги ником в 20—ЗО см. Вироблені 

,ріжн|іх недолюдків, що ріжнн- штучні дрова звязуються по- 
ПЕРІШ ТРАВЕНЬ В BE (ТЕ- МИ способами стараються шко- кілька штук дротом і так пере

лити організації. Вони ляка возяться. Перед уживанням та- 
' ють робітників, що компанія не ку дровину розбивають молот- 

Старанням робітничих орга- 3“* іюботи українським робіт- ком на шматки потрібної велн-
нпкам через ті1, що тут в укра- чини. 100 пудів цих дров по

Паливна кріза В хатньому го
сподарстві в Европі примусила 
вживати всяких заходів до її 

як наслідок
ІІ}ю святкування пролетар-

тя”
го вечера .зібрано на пресовий 
фонд нашої преси #20.75. Від 
імені, травневого комітету до.,*тНҐ01І. Концертмітшг отво
помогн нашій пресі складаю Р™ т в' ^1||,ак в ‘ ш годігаі

вечером, потім слідували декла
мації дітей, а на закінчення ви
співано "Інтернаціонал”.

хоч як там
всім жертводавцям щиру подя
ку. Гроші і імена жертводав 
ців вишлемо при кінці МІСЯЦЯ 
травня.рів. коли-б кооперативе добре І*У**і*®> ,ВЛ1' селу 

розвивалася? Найкращі бизне-1ти® погляд адавалося-б, 
сн не платять більше чим

що це гобкор стиЮ незначна частина, але взявши 
процент Отже від тих сто до-1»» увштг теперішнії* етан ро 
ларів він мав-би 10 доларівjб|тннчої клясп і скажену дикта 
приходу, або дивіденди. Але ПФУ капіталістів, фашістів. то

зрозуміємо як сильні і СМІЛІ ре
волюційні борці в Европі. Там 
[юбітники готові боротися за 
свої здобутки кожного ралу. 

Бачимо, що в Канаді тисячі

Сепадаки, як це можна гада
ти з оповідань тубильців, дуже 
спритні й хитрі істоти; вони 
завдають чималої шкоди ма
лайцям, крадучи в них рибу з 
їхніх неводів.

ВИЛ, АЛЇА.це ще питання, чи кооперати
ве так розвинеться, щоб змо
гла дати такий процент. Цего ні запій в Всґрсвил В1ДСВЯТКОВЯ 

ні# тут день Першого Травня. |,,< ька робітнича організація, своїй тепловій силі рінні 60 п. 
Хоч "не так, як святкує його ро-1 ЧгІ*'3 те багато українських і вугілля, себ-то двічі, кращі в 
бітництво в инших. великих МІ робітників ходить поза орсані ; цьому відношенні, чим березо- 
сцевостях. походами, співами, Не тому, товариші. Bj дрова,
масовими зібраннями, демон- В!1М н,‘ •U1I"T1’ Ін><'к)ти. або зип 
струючн перед визискувачами ЖУ,ІТЬ платню, що тут є відділ 
свою силу; українські робітнії-І’ФДіч. *-1е ТІ)М> кат талі 
ки й фермері в Вегревил ВІД- і1 п| крутить нами ,|а ПИ боки, 
гняткупали це піниста рське 1110 ми н,‘ 'організовані, що хо- 
свято скромно — мітінґом. лимо в роздріб, лишаємо органі

Вечером Першого Травня зі-]:,ацш 111 ще 11 , амІ 1,11 неї до"
І носимо панам. Кали ми зрозу
міємо своє завдання як члена

ніхто не знає
КОЛЬОРОВІ ФОТОГРАФИ 

ПО РАДІО .
Чи не ліпше, отже, взяти со

бі товарів на 15 доларів 
шевше протягом цілого року, 
закупову ючи за ціну 5 процент 
нижчу від других?

На таку пропозицію Кожна

робітників, [Юбіпіиць і молоді 
демонстрували свою силу пе
ред буржуазією, видвнгнули 
СВОЇ кличі

де-
Передаточнї апарати для пе- 

редання по радіо звичайних 
фотографій 
вже у Франції в промисловому 
розмірі. Фотографія, яку одер
жано в Парижі по радіо а Аме-

тому даємо повишу пораду.
На реорганізаційнім мітінгу 

треба виразно заявити, що ко-
опе

В Келґари робіт
ництво не дорівняло своєю сві
домістю ИНІШІМ місцевостям, розумна людина скорше при-j е певйі гірнчшт, а

стане, як на проблематичну ди- найгаіовніша _ Келґари не є 
віденду при КІНЦІ року. У’пую-Е .містом і ]юбіт- 
чи дешевше, я маю сейчас ди
віденду, на руках, а тамта "ве
лика" при кінці року, є звичай
но великою на папері, а на ділі ; 
її ніколи нема! Я волю заоща-:

ЛЮДЕ — МАЛПИ.
В Англії організується екс

педиція, щоб обслідувати тро
пічні степи острову Суматри 
(остров в Індійському океані), 
де, як стверджують тубильці, 
живуть якісь дивні істоти, 
щось середнє між малиою й 
людиною.

Ці загадочні істоти, яких
малайці звуть "сепадаками", рішено завдання кольорової 
живуть мабуть, у таких дриго- фотографії по радіо, тоб-то 
винах внутрішної частини о- фотографування з усіма нату- 
строву, що до них дуже важко рольними кольорами. Час, по- 
дістатися, й годуються там о- трібний, щоб передати таку о- 
вочами. Голяїідський губерна- ригінальиу депешу, 
тор де-Санту, який сім років дини. Спроби робили між Ші- 
керує цією округою. Повідом -1 каго й Ню Порком.

виготовляється

не е обчислена наратива
дивіденди, лише на поміч при
закупні. Це треба заявити та
кож тоді, коли організується 
перший раз нову кооперативу.

Поки повернемо до обгово
рення дальших моральних за
повідей, хочемо покласти на
тиск на це організування коо
перативи. Хай не береться до 
цего той, хто не зрозумів, шо 
таке кооперативе. Хто думає, 
що кооперативе означає зло
жити гроші і накупити товарів 
та продавати так, як другі про
дають, той кооперативи ні
коли не збудує

Коли ви будете продавати 
так як другі, то значить, ви му
сите рахувати на такий самий 
зарібок, як другі; тоб-то ва
ша ціна не буде нижча, але та
ка сама, як в других, отже яка 
з цего користь? Немає ніякої

рики, нічим не ріжниться від 
фотографій, знятих на відда
ленні одного-двох сяжнів зви
чайним апаратом Але ще ці
кавіші відомости

ннцтво тут не стале, але все пе
рсі лже. Весною в Келґари ро
бітників менше, бо розряджа
ються НО МОЖЛИВОСТІ! на робо
ти і в організаціях рух слабне. 
Друге — тут влада досить ре- 

гім 10, на третім 15, як жити акційна, поліція, детективи ду- 
"надією , що при кінці РокУ| Же пильні. A tjh-tk—■ між аи- 
дістану "багато на раз . індійськими робітниками тут ор-

* Далі буде.) j галізацій майже не,ма.
Українські робітапки, що 

гуртуються в організаціях при 
Укр. Роб. Домі, відсвяткували 

Подається до відома тим ро-j Першого Травня в своїй хаті 
дичам, які посилають своїх ді- концерт-мітінґом. В програму 
тей до школи при Укр. Роб. входили співи мішаного хору, 
Домі в Вінніпегу, шо наука жіночого, сальоні, дуети, орхе- 
відбувається в такому поряд- <-тра, декламації і промови.

Тов. Мойсюк говорив про те, як 
1. кляса в вівторок, від год. повстало перше-травневе свято

5 до 7 і в суботу від год. 1 до #_____________________.---------
3-ої.

бралося поважне число робітни
ків, і юбіпіиць і фармерів до І 
Добіж- салі на мітінґ. Вступне і робітничої кляеи і неї зорґані- 

тоЯо виголосив т. Семотюк, аіЗуїіноія, тоді й панн з нами, а
ми з ними будемо iraакше гоно-

одержано
тепер про те. що успішно ви-c.'

після його говорили т.т. Жуке- 
В1ІЧ І Сенко. ІІрОМОВЦІ ПОЯСНИ-1 РПТП-
.ти значіння цего пратєтареько- Звертаю увагу нова місцевим 

і чому робітництво ці- робітникам, щоб не їхали до 
світа святкує цей день. Трейл шукати робота, бо сюди 

Взивали робітників і фармерів наїхало дуже багато робітників 
братися енергійно до праці в j і ходять голодні, обдерті цілії 
своїх організаціях, ставаш ак-1ми гуртами а робота нема. Як

це пишу, тут звільнено з робо
ти 200 робітників, які опинили
ся на бруку.

лити на однім 5 центів, на дру-

го свята 
.того

біля го-

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
тивніши членами, дбати про 
свою пресу і т. чи. Відтак т ка 
Сенко віддеклямувала "Віль
ний ]юбітник”. Заряджено бу
ло каїєкту і зібрано #6.70 на 
допомогу своїй пресі. На за
кінчення хор відспівав “Інтер
націонал”.

Робітник

ВСЯЧИНАНе забувайте про пресовий 
фонд нашої преси.

ку:
І. і; 6

Короновані голови. — Один 
історик завдав собі труду та 
обчислив, шо дотепер світом 
правило 3,120 королів і цісарів. 
З них 32 скінчило життя само- 
вбійством, 33 вмерло насиль
ною смертю, 58 покинуло трон 
добровільно, 140 полягло на 
війні, 183 закінчило життя в 
неволі, 252 було вбитих, 168 
осуджено і страчено, 540 ски
нено з трону силою, а 22 скін
чило смертю божевільних.

Жінки при війську. Дуже 
багато жінок служить в радян
ській і турецькій арміях. В Ту
реччині вибороли собі жінки 
рівні права з мущинами, а то
му мають рівні обовязки. В о- 
станніх часах кілька тисяч жі
нок вступило в турецьку армію. 
Деякі з них так визначилися, 
що понад сто жінок стало 
старшинами, а дві майорами.

користи.
Повторяємо, що треба-б ду

же ідейних людей, шо хотіли-б 
були вірні такій кооперативі, 
що рахує таку саму ціну, як 
другі. Таких людей покищо не-

ЩОБ НЕ БУЛО МАЛО. Не зрозуміло тілько в про
мові депутата Тарашкевича од
не місце, де він каже:

— Цілий народ ви (пани) 
обвинувачуєте в комунізмі! 
Коли це так, коли ці обвину
вачення справедливі, то вам, 
панове, там нема чого робити!

Як нема чого робити ?
А хто-ж голки забиватиме, 

хто груди розчавлюватиме?
Остап Вишня.

2. кляса в понеділок, від год. 
5 до 7 і в суботу від год. З до 
5-ої. (Малий фейлетон.)

З 1 4 кляса в середу і иятни- 
цю від год. 5. до 7.

5. кляса, в суботу рано, від 
год. 9. до 12.

6 1 7 кляса в четвер від го
дини 5 до 7.

Рівночасно проситься роди
чів шкільних дітей звернути 
увагу дітям на те, Щоби вони 
приходили до школи кожного 
дня на час.

Білоруський депутат Тараш- 
кевич в польському соймі Г.О-

така вже страшна шутка?!
Ніколи нам, грішним напів- 

азіятам, цього бачити не дово-

ма.
Наша людська натура вже 

така, що все хоче мати якусь 
користь. Так, наші люде да
дуться намовити до коопера
тиви, головно, коли обіцяти ім 
"велику дивіденду", але раз 
тої дивіденди нема — їх запал 
пропадає і вони, як не роблять 
проти конеративи, то відно
сяться до неї байдужно.

Коли ви з початку скажете.

ворив...
Що робиться тЖр на пре

сах? Поліція смертним боєм 
б'є селян! Заарештованих мор
дують! Допитуючи, їм забива
ють від пазурі голки! "Жінкам 
розчавлюють груди!

Праві депутати в крик:
Цього мало! Мало цього!

1 ви знаєте, може й справді 
для польського уряду цього 
мало?!

Може справді загнати голку 
дядькові

лилося...
Освіченим, західно європей

ським панам це видніше...
Вони в цій справі велику 

практику мають...
Може замісць голки зубило 

або зуб’я з борони під селян
ські нігті заганяти, 
же як раз для селянина гаразд 
буде?...

Або довбнею кілки забивати

Чехословакія, чи Чехо-Сло-
Між Чехами і Слова-вакія.

У ками йде спір за те, як треба 
Львові викрила поліція два писати: Чехословакія, чи Че- 
панські доми розпусти. Один хо-Словакія. Словацькі діячі 
при вул Саиіги, другий при І обстоюють, ‘ щоб писати цю 
вул. Академічній. Дім при»л. назву республіки через криску, 
Саиіги провадила якась Вік- а Чехи кажуть, що не треба 
торія С'тахурська. До її иомеш- криски, бо то все одно. Слова- 
кання сходилися пані і панове, ки в писанню Чехословакія до
ці останні платили Стахурській бачують чеський імперіалізм,

спрямований на знищення Сло
вак! і, як автономної країни. 
Вони кажуть, що навіть в обо- 

ві, а деякі приїздили навіть з юдпій чехо-слоіацькій угоді
при творенню чеської держави 
рішено, писати Чухо:Словакі.я

Панські доми розпусти.
Чи Ви знаєте, що в суботу,

23. травня закінчується теат
ральний сезон в Укр. Роб. До
мі? Коли не знаєте, то цим ми 
Вас повідомляємо, .шо закін
чується і то дуже гарною пов
чаючою драмою т. Ірчана п. н.
“БЕЗРОБІТНІ”.

Приходіть численно, бо біль- за вступ. Дамам платили окре- 
іііе представлень цеї весни вже Що/ Гості були з “ліпшого” 
не буде. Ціни тикетів знижені, польського товариства у Льво-

Як також проситься тих т.т., 
котрі з ріжних причин були-б 
приневолені не обсилати я- 

шо кооператива закладається КНІ-ІСЬ час дітєй до 'інколи, то
не для дивіденди, а для деше-

ТОД1 мо-

би повідомили про це секре
таря Діточої Школи.

За Діточу Школу при Укр. 
Роб. Домі у Вінніпегу,

Д. Стечшиин, секретар.

тоді є 
В такім. 

показати

в черево?
А жінкам просто обценьками 

груди виривати?!

вого закупна товарів, 
більші надії на успіх, 
случаю виетарчить 
людям простий рахунок.

Скажім, шо ви хочете зало-
жити «оперативний стор міша- j-------------------------------------------
них товарів. Припустім також, Не забувайте про пресовий 

кожна фамілія видає пере- фонд української робітничої 
січно 300 доларів в рік на мі- преси в Канаді!

під ніготь простому 
— не так уже й болить...

Може справді * взяти в ле- Може тоді селянство на кре- 
іцата груди селянки й роздави- сах бадьоро й весело “Єіце 
ти їх на перепічку, щоб із мо- польска не згінела" співатиме 
лошливих протоків бризнуло й за римського папу боґу мо- 
жіноче молоко з крівавицею, литиметься?

може, кажу, справді це не' ' Спробуйте, панове!
Відновляйте передплату на провінції. 

“Українські Робітничі Вісти"!
шо

♦ "F"
’ ; тин і слабий. 1 тільки зараз, після сперти, до

відалися про це з його довгого щоденника, fl- 
ки й залишив товаришам. Ласкавець приніс 
його і читав уривки перед Анд реє ви м і Северлі- 
вим.

епідемії. Є заразою, як зараза тифу, тубирку- 
льози і чуми. Так, так! Потрійним! А поло
вина з них — робітники... Ви чуєте?

Не перечу — відповів Северлів, що від
носився до Ласкавця не дуже дружньо. — Чи
тайте ше дещо...

— Не варто! Крик хорої душі, як віддала 
справі все, що могла, ви зустрічаєте своїм... ви
бачте... грубим сміхом, ніби-то чистокровного 
пролетаря! Тимчасом це звичайне вдавання і 
самолюбство!

— Розумійте, як хочете — байдужно проці
див крізь зуби Северлів.

— Я так і розумію: вдавання і зарозумілість, 
самолюбство!...

Настала прикра мовчанка і Ласкавець, щоби 
перервати її, звернувся до Андреєва:

— Передайте цей записник Соломкові. Він 
все таки добре знав Горбуніва? Правда?

—Так. Але не зараз. Соломко ще не здо-

иитань, якими самий мучився про конспіра
тивні справи, сьогодня знищені, вигибаючі, не- 
потішні. Соломко-ж був надто обережний, 
щоби вірити в слова Андреєва, неначе то пар
тійні справи в порядку і що все йде “мирно" та 
“поволеньки". Він, людина ніжних почувань, 
вгадував неправду і дивувався, чому Іовариш 
послугується нею.

— Що-ж Василю? Боїшся говорити правду, 
значить кепсько. Кепсько?

— Кепсько! — вирвалося Андреєву. — Але 
є надія...

— Коли? Ta-ж ти оптиміст і кажеш кеп
сько... А це значить брате, кінець..

— Ні, ні! — живо -заперечив Андреєв. —і 
Кінця немає. Не може бути! Навпаки. Зараз 
початок. Розумієш, прийшов кінець першій 
частині тернистого шляху і зближається поча
ток другої...

Соломко терпів на нервові корчі і виздо-| 
ровлював дуже повільно. Правда, позбувся 
вже нервових дрогань вилиць обличчя і лівої 
руки. Дещо вияснилось його обличчя. Але вну
трішній неспокій залишився майже в цілости, 
пригадуючи очікуваний чогось тяжкого і стра
шного, шо прийде невідомо відки.

Соломко блідий і зворушений, починав на
раз переглядати ціле помешкання, заглядати у 
всі кутки, ховатися, як хто небудь приходив, 
будьто домашній сторож, будьте куховарка 
Малайя; не розсвічував світла в кімнаті і лягав 
на постіль нероздягаючись. І так лежав цілу 
ніч, часто піднімаючи голову і прислухуючись 
до вуличного шуму, шо ледво-чутно долітав 
до нього.

в
17) ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕH. С А У Е Р.

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНАЦІНА КР0ВИ
(ПОВІСТЬ.)

Переклав М. ІРЧАН. КАРПАТСЬКА НІЧУ вас немає краси писав Горбунів, 
j У вас, мої бувші товариші, про яких я був пере
конаний, що найшли зміст і красу життя!... Ех, 
не робите ви це, що потрібне... Я теж не знаю, 
чого саме потрібно, але я — відходжу. Не ві
рю в ніщо... Ваша свобода... і вона є неволею. 
Всі є невільниками, починаючи мужиками і кін-

ані

шо недавно вийшла s друку? 
Якщо немаете П ви самі, або 
ваші знайомі, то постараАтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді, ак ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете таж 
довго відірватиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе
режив війну І вірно описує id 
ті страшні події а старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника а артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Виеклаютьсі книжки аа во-

і
ЇЙ (Продовження.)

На оживлених і гамірних місцях шукали 
смерти інтелігенти, як-би хотіли своєю смертю чаючи царями.. І ніхто не знає краси життя, о- 
вдарити по нервах тупої міщанської байдужно- динокого змісту життя... Надсон добре ска

зав: "Немаю, кого міг-би я любити, немаю,сті.
Приїздили до кафе-шаитану і стрілилися в комч міг-бн я молитися3 .сг* 

окремих кабінетах, обприскували своєю кровюі — Забув про красу майбутнього — замітив 
обої стіни, замазували чарки від вина і посуду Андреєв. —- На велику красу грядущого! 
власними мозками. Троїтися в найкращих по
коях великих готелів, де часто мешкали подо- і тар з крови н кости, якийкв життю мав ше мен

ше краси, як мав Горбунів, — не застрелився.

Северлів легко усміхнувся. Ось він, пролє-

ровий.рожуючі мілюнери і генерали
Инші вбивали себе на вулиці, присідаючи на І насмішкувато сказав — А я думав — Сказав Ласкавець, — що він 

перший покінчить самовбійствои. Памятаєте, 
як дивно заховувався він підчас утечі?

— Так, було погано. Сьогодня дещо попра-

— Заліз кудись, де немав що робити і по
пав в божевілля. Повинен був займатися дека-

першу принагідну лавочку біля воріт, 
кипучою вуличною юрбою.

Так застрелився перед театром в середині дентством, бо це для інтелігентів, а він вліз в 
міста, що шуміло ранішним непорядком і тур-1 революцію! До того й пив ще, як навіжений. 
ботами. Горбунів, бувший пропагандист, учень А потім

поміж

вився...
Андреєв нікому не говорив, де живе Солом- 

Ласкавця. Перед двома роками велися в його міг-би любити, немаю, кому міг-би молитися"... ко. Рахував на його виздоровлення, на його
поворот до підпільної праці, що потребувала 

швидко перервав його людей обережних і досвідчених. Часто питав-

"неможу товариші... Немаю, кого

помешканню живі розмови, збіралися гуртки і Ех' Запрашка!...
Не смійтеся! оереднии надісланими грошей.перед ними виступав він, загоріїий юнак, шо

одіднчнв по свойому вчителі повагу і красу Ласкавець. — Горбунів був чесною людиною! ся про нього губернаторки і Фені, яка відвіду- 
Ніхто не знав, які страшні терпіння і Пив? А ви не пєте? Ви переконані, що ніколи вала Соломка, носила йому нові книжки, часах

не впєтеся? І хіба невідомо, що Горбунів і ми й сам бував у нього, проводив годину-дві, 
неначе пив, і писав свої записки вже як хорий чоло- відірвавшися від партійної праці. Але такі віл- 

три ради перетрушене поліцією, як він вік? Перечитайте собі, як пояснює медицина відини для Андреєва були тяжкі. Важко було

ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

МОВИ.
нудьгу самоти, які муки слабости пережив він 
опісля, як його помешкання опустію

т* на таку адресу:
Ukrainian Labor *ewa 

Cor. Prltcard A Medregor 
Winnipeg, Man.могила

був опушений давнішими товаришами, розби- сьогодняшні самовбійства! Є це одно з явищ відповідати товаришові на низку неспокійних 1(Далі буде.)
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